[image: Banner requerimento vereador]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _______/2020

Exmo. Sr. Presidente,
Exmos. Srs. Vereadores,

[bookmark: _GoBack]O Vereador, MILTON MAURÍCIO MARTINS, com endereço do gabinete sito à Rua Domingos Louverturi, nº 335, São Geraldo, Sete Lagoas/MG, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada correspondência à Secretaria do Meio Ambiente, SOLICITANDO A LIMPEZA NAS IMEDIAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL CAIC PROFESSOR GALVÃO, LOCALIZADA NO BAIRRO MONTREAL.

JUSTIFICAÇÃO:

A referida região e frequentada por inúmeras pessoas do bairro, mas o crescimento do mato ao seu redor tem incomodado a todos, pois o lixo que vem se acumulando e a grama alta esta propiciando a proliferação de insetos, roedores, escorpiões e possivelmente o mosquito transmissor da Dengue e outras doenças. É importante esclarecer que o local tem sido usado por usuários de drogas e alguns já entraram nas dependências da instituição. Neste sentido, surge a necessidade da limpeza em torno da escola.

Sala de Sessões, 02 de janeiro de 2020.

[image: Assinatura Vereador]
MILTON MARTINS
VEREADOR
image1.png
Camara Municipal de Sete Lagoas Vereador

Gabinete do Vereador Milton Martins M u I MARTI Ns
Rua Domingos Louverturi, n° 335 I to n
Birro Sdo Geraldo - Sete Lagoas #SouMaisFamilia

Tel. (31) 3779-6303 / 3779.6304 oN 123

image2.png